DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/11/2019 | Edição: 218 | Seção: 2 | Página: 65

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Diretoria de Gestão de Pessoal/Coordenação de Recursos

Humanos/Divisão de Administração de Recursos Humanos/Setor de Avaliação e Promoção

PORTARIA Nº 11.815, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das competências que lhe

foram atribuídas no inciso XVII do artigo 43 do Regimento Interno da Polícia Federal, aprovado pela

Portaria nº 155, de 27.09.2018, do Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Segurança Pública,

publicada no D.O.U. n° 200, em 17.10.2018; em face da autorização para a abertura do certame contida na

Portaria nº 8.380, de 19.04.2018, publicada no D.O.U. nº 76, em 20.04.2018, seção 1, fl. 129; e considerando

a autorização para provimento dos cargos contida no Decreto Presidencial nº 9.801, de 23.05.2019,

publicado no D.O.U. nº 99, em 24.05.2019, seção 1, pág. 3, e nos termos do protocolo nº

08200.012127/2019-45, resolve:

Nomear, para exercer o cargo efetivo de Delegado de Polícia Federal, Terceira Classe, da

Carreira Policial Federal, do Quadro de Pessoal da Polícia Federal, criada pelo Decreto-Lei nº 2.251, de

26.2.1985, reorganizada pela Lei nº 9.266, de 15.3.1996, em virtude de habilitação em concurso público

instituído pelo Edital nº 1-DGP/PF, de 14.06.2018, publicado no D.O.U. nº 114, em 15.06.2018, seção 3, pág.

149, mediante conclusão do XXXVI curso de formação profissional ao cargo de Delegado de Polícia

Federal, realizado no período de 10.06 a 08.11.2019, homologado por intermédio da Portaria nº 11.171, de

07.11.2019, publicada nº D.O.U nº 218, em 11.11.2019, seção 1, de acordo com o artigo 9º, inciso I, e artigo 10

da Lei nº 8.112, de 11.12.1990, conforme lista de candidatos abaixo:

nome c. vaga

ADOLPHO HUGO DE ALBUQUERQUE PEREIRA 0076351

ALEX CERQUEIRA ROCHA JUNIOR 0760763

ALEXANDRE CAMPELO DE BARROS 0076763

ALEXANDRE MONTENEGRO CASTRO DE ALBUQUERQUE 0717646

ALINE CARVALHO MIRANDA 0080058

ALLAN DE SOUZA FERREIRA MATTOS 0717624

AMILCAR SCHULTE MAFRA 0602823

ANA LUIZA VELOSO PACHECO 0605788

ANA PAULA MEIRELLES DE OLIVEIRA 0607520

ANDERSON RODRIGO ANDRADE DE LIMA 0776088

ANDRE GUSTAVO VERAS DE OLIVEIRA 0889809

ANDRE LUIZ BARBIERI 0075497

ANDRE MONTEIRO DA SILVA 0079709

ANTONIO FRANCISCO CARLOTA PESSOA 0889770

ARTHUR MOREIRA CRISPIM MELO DE MENEZES 0077423

BRUCE MILER DA ROCHA GASPAR 0611563

BRUNO HUMELINO DE OLIVEIRA 0775992

CAIO ARTHUS PEIXOTO OLIVEIRA 0079031

CAIO NORMANDE COLOMBO 0717586

CARLOS EDUARDO DE RESENDE CHAMBERLINI 0077614

CARLOS HENRIQUE PINHEIRO DE MELO 0080504

CASSIO GALHARDO DE CASTRO SILVA 0717553

CHARLES VINICIUS DE CABRAL MOTTA 0717527

CHRISTIAN LUCAS DEL CANTONI 0635710

CICERO COSTA AGUIAR 0717498

CINTHIA DOMINGUES DA SILVA 0775714

DALTON MARINHO VIEIRA JUNIOR 0077754

DANIEL OSWALDO SILVA E ROCHA 0760781

DANIELLE DE ABREU CANDEZ 0077450

DANILO ARAUJO DE MEDEIROS 0717682

DAVI SILVA SAMPAIO 0889798

DIEGO BRUNO DIAS DO NASCIMENTO 0078508

DIOGO NOGUEIRA AMORIM 0717592

DIOGO RIBEIRO BORGES 0074652

EDUARDO FUHR 0760513

ERICO MARQUES DE MELLO 0760760

EZEQUIEL VINICIUS CARVALHO 0717684

FABIO ALVAREZ SHOR 0608482

FABIO FAJNGOLD 0610967

FABRICIO ALONSO MARTINEZ DELLA PASCHOA 0076723

FELIPE MARQUES ARAUJO 0609921

FELIPE MORAIS DO MONTE 0078875

FELIPE RODRIGUES LEMOS PINTO 0889718

FERNANDA CORREA DE FREITAS 0606740

FILIPE AUGUSTO RODRIGUES SIQUEIRA ANDRADE 0075668

FRANCISCO PLINIO PEIXOTO GARANI 0717544

GABRIELA LOPES MANCANO 0760675

GERALDO MAGELA MENDES MENEZES JUNIOR 0760678

GERALDO SERGIO SILVA DE ALMEIDA 0889840

GILBERTO BATISTA NAVES FILHO 0079028

GUILHERME FIGUEIREDO SILVA 0075969

GUSTAVO ALMEIDA PAOLINELLI DE CASTRO 0889366

GUSTAVO TAVARES BARBOSA DE MATOS 0717522

HENRIQUE GRAO VELLOSO DAMATO OLIVEIRA 0615503

HENRIQUE LOPES CALLOU VERAS 0889707

HEVELIN RODRIGUES CHAVES 0717658

HILBERT ETGES ZANDOMENECO 0077870

HUGO LEONARDO MARIANO MENDONCA 0717607

IAGO FONSECA DE OLIVEIRA 0077896

IGOR SPOCK SILVEIRA SANTOS 0078193

INGRID FONSECA MARIANO 0889785

ISABELA MUNIZ FERREIRA 0717538

ISRAEL MINONE CASTILHO 0079898

ITAWAN DE OLIVEIRA PEREIRA 0074732

JANAINA PEREIRA LIMA PALAZZO 0079881

JANINE HENRIQUE BASTOS 0889815

JEAN RODRIGO HELFENSTEIN 0076762

JOAO GUSTAVO DE FRANCA SCOVINO 0079887

JOAO MARCELLO RODRIGUES UCHOA 0076798

JOAO MARCELO DE SOUZA PULSIDES 0889805

JOAO PAULO CORREIA SILVA 0076740

JOAO PAULO LYRA LOBO DE AZEVEDO 0605622

JOHN WILLIAN VIEIRA MARTINS 0889827

JONAS VILASBOAS CORREA 0635717

JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 0079478

JOSE MAGI STUQUI JUNIOR 0608444

JOSE MARIA MARTINS SIMAO 0889738

JUAN CARLOS SERRAO DE OLIVEIRA 0074635

KAROLINE ARAUJO DINIZ 0717489

KLINGER DIAS GONCALVES 0076308

LARISSA BRENDA DA SILVA MIRANDA 0078321

LAURA DE CASTRO MOURAO 0889409

LEONARDO ARAUJO CRONEMBERGER 0760479

LEONARDO AUGUSTO BONECKER SIQUEIRA 0080361

LEONARDO HENRIQUE GOMES RODRIGUES 0080285

LEONARDO MARCHETO TORTELLI 0607544

LEONARDO MELO DE ARAUJO MENDES 0077828

LEONARDO REIS GUIMARAES 0717501

LEONARDO SOEIRO DE SOUZA NUNES 0889775

LEONIDAS RIBEIRO JUNIOR 0760817

LETICIA MENEGHETTI ROLIM 0605923

LETICIA SANTIN GARCIA 0076812

LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR 0077421

MARCEL FERNANDES BARBARA 0717491

MARCELO ARAUJO MORTONI SILVA 0611775

MARCELO PESSOA DE AQUINO FRANCA FILHO 0077458

MARCELO SOUZA DUTRA 0889862

MARCELO TADIELLO MORAES 0075763

MARCIO ALVES MATHIAS 0606115

MARCIO MENDES DIAS 0760526

MARCIO MESSIAS VIEIRA LIMA 0717660

MARCIO NASCIMENTO LOPES 0717617

MARCIO TEIXEIRA 0717649

MARCO GHANDI DE ASSIS OLIVEIRA 0077011

MARCOS ROGERIO TAVARES DA COSTA 0077557

MARIA CAROLINA PONTINI SIQUEIRA DE MORAIS 0080372

MARIO SERGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 0775818

MURILO DE OLIVEIRA FREITAS 0717554

MURILO MATOS MOURA 0611611

OTO ANDRADE TEIXEIRA 0717574

OZILDO BORGES DE BRITO 0889756

PABLO MICHEL DE MELO SOUZA 0078700

PAULA CECILIA DE SANTANA ALVES 0889494

PEDRO AUGUSTO GARCIA ALVES 0889850

PEDRO IVO MENDES GONZAGA NEIVA 0889445

PHILIPE SURIANO DOS SANTOS 0717546

RAFAEL AMORIM DOS SANTOS 0717513

RAFAEL DE VASCONCELOS SILVA 0079885

RAFAEL FAVRETO MACHADO 0079938

RAFAEL PEREIRA BELLE 0889863

REBECA CALDAS LIRA SALSA 0889841

RENATHA ANDRADE BRITO 0776008

RODRIGO ROSA BORBA 0717505

ROGERIO BRITO CAVALCANTE 0775787

ROMULO MARCHETTI AGUIAR 0076811

TALLES COSTA DE OLIVEIRA SOUSA 0078576

THABATA NOVAES PEREZ 0078570

THIAGO CURVELO DE SIQUEIRA NEVES 0760809

THIAGO LAMEGO CARDOSO 0078965

THIAGO MARRESE SCARPELLINI 0080748

THIAGO NAZARIO DOS SANTOS 0760828

TIAGO DOS SANTOS SOUZA 0080612

TIAGO HENRIQUES COSTA 0608912

TIAGO PENTEADO POZZA 0717595

VICTOR DE ALENCAR ARAUJO MOTTA 0889726

VICTOR DOS SANTOS BAPTISTA 0760736

VINICIUS BARANCELLI 0889732

VITOR BUENO CARDOSO 0609994

VITOR SILVA FAGUNDES 0775930

WESLEY AMATO SERVULO 0076716

WILIX GABRIEL PASTOR SILVA 0889814

WILSON BISPO DOS SANTOS 0078274

WILSON KLIPPEL SICHONANY FILHO 0609704

DELANO CERQUEIRA BUNN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.